T si sint qui putent inutiles prorsus hodie bonorū possessiones esse, longeque cōmodiores ciuiles successiones existere, inter quos Rebussus in l. ex illa parte. 227. de Verborum significationibus. Balduinus in protheorijs, hoc tit. de bonoru

possessionibus. nu. 9. maxime tamen falluntur, vt constat ex latè adductis à Baldo in Rubrica. C. qui admittit. ex. num. 17. ad 25. Alex. nu. fin. Iacobino de Sancto Georgio, ex nu. 1. Cagnolo ex nu. 132. Ficard. ex nu. 11. Pe. 10. Gregorio. 3. part. Syntagmatum. lib. 42. cap. 2. nu. 16. Anto. Contio lib. singulari de hered. & bon. possess. que ab intest. deser. pag. 4. & nos infra insinuavimus, interum illud notantes omnes leges quæ sub nomine bonorum possessionis in re ciuili Romanorum successionem concedunt, apud nos in vsu esse, non sub nomine bonorum possessionis, sed potius sub nomine herencia, vt docet Greg. Lopez in l. 19 verbo. puede lo confirmar. per tex. ibi. tit. 1. & in l. 2. g. 10. 2. tit. 2. par. 6. tuncque accipiendo est quod scripsit Minchaca lib. 3. de successio. creatione. §. 30. num. 144. & de successo. progressu. lib. 1. §. 7. num. 35.

† Qua autem ratione hæ bonorum possessiones, Prætoriae q; successiones introducuntur, nō est ambigēdū, inducētæ enim fuerunt ex tribus illis causis, ex quibus & totum ius Prætorium, nempe adiuvādi vel supplendi, vel emendandi veteris iuris gratia. l. ius autē ciuile. 7. §. ius Prætorium. D. de iust. & iure, quīm enim percipiēdarum hereditatum ius tam ex testamento, quam ab intestato per leges duodecim tabularū angustissimis finibus esset constitutum, Præter illud ex & quo & bono dilatauit, † ne quis sine successore moreretur, quod utiq; valde ignominiosum erat & infame, creditoribus defuncti eius bona in publica subhastatione vendentibus, iuxta iura quæ sic intelligas velim. in §. 1. sup. quibus ex causis maiorum. non licet. 1. 1. sup. de hered. qualit. §. hoc rescripto, inf. de eo cui liber. caus. bon. addic. l. & quia. 6. D. de interrog. act. l. vel negare. 5. D. quēadmod. test. aper. quod optime considerat Caius lib. 3. Institutio. nū. tit. 3. ad fi. Cicero pro Publio Quintio. versiculo. Herclē cuius bona, &c. Vigilus in d. principio supra, de hered. qualit. num. 2. Francis. Conan. lib. decimo. cap. 2. num. 2. † Aut hereditate, si proximus agnatus, suis deficientibus, omittet, effecta caduca. l. secunda. §. legitima. D. de suis & leg. hered. coniuncta. l. 1. in principio. D. de successo. edito, & accurate scriptis à Francisco Balduino ad leges Romuli, cap. 27. & 28. nume. 47. cuius Prætoriae emendationis exempla passim occurunt maxime

ximē tamen integro libro. 37. Pandectarum, & apud Iustinianum in §. emancipatos, supra. de exhered. l. ber. in §. emancipati. supra de hered. quæ ab intestato.

5 Nec huic observationi repugnat textus in l. 2. §. interdum. D. de suis & legiūmis, nam quod ibi & alibi Vlpianus scripsit te cūdum agnatum admitti ad legitimam hereditatem quandoque posse, non intelligas in alterius prioris agnati locum eum succedere (hanc enim successionem Decē uiri non admiserunt) sed suo iure, tanquā vere agnatum proximum vocari. Quod cum Prætores iniquum esse iudicarent successorium edictum ipsi proposuere, eiusq; beneficium tam late patere voluerunt , ut successio esset, & de persona in personam & de gradu in gradum, & de capite in caput, hoc est, ut filius non succedens ex capite, Vnde liberti, posset succedere ex capite, Vnde agnati. Item ut nullis liberis succederent agnati. l. 1. §. led vidēdū. D. de success. edicto. vt proximo agnato non succedente sequens admitteretur (nisi † iuri accrescēdī locus esset, cui successorium edictum cedit, l. 1. C. quando non petan. part.) vt deficientibus agnatis proximi cognato deferretur bonorum posselsio, toto titulo. D. & C. vnde cognati, pluresque alias successiones introduxit de quibus sigillatim ex tit. D. eo. cum le-
quentibus.

7 Sed maximum nobis nunc iniicit scrupulum idem Vlpianus in l. non est ambigendum. 12. §. vbi cunque. D. de bonorum possell. ex quo videtur probari, non posse Prætorem in dandis bonorum posselsionibus legis præscriptum exceedere: inquit enim bonorum possessionem cessare, vbi cumque lex, vel Senatus consultum, vel constitutio capere hereditatem prohibet, Indeque emancipatos, vltiores agnatos aut cognatos, qui lege duodecim tabularū excluduntur, ad bonorum possessionem admittendos nō esse. Sed aliorum omissis interpretationibus, respondendum est, ex tententia Accursij in dicto §. vbi cunque, quam ibi sequitur, & explicat Bartolus, Ludouicus, Rulardus in notis ad illum tx. Hotom. in principio huius tituli de bonorum possessionibus, enuntiatione 1. textum illum prohibere, ne Prætor incapacibus (id est, his qui hereditatem capere non possunt) bonorum possessionem deferat,

Pro qua interpretatione ponderatur tx. iti d. l. non est ambigendum, in principio, dū excipit tres personas quasi incapaces, quæ tamen ad bonorum possessionem adiuntuntur, ergo & reguli iuxta exceptionem admittenda est, argumento l. nam quod illud quæ. 4. §. fin. D. de penulegata. Secundo inducit idem tx. in d. §. vbi cunque, in illis verbis, capere hereditatem prohibet, quæ quidem ad inabilitatem & incapacitatem personæ referenda sunt, iuxta textum in l. si is qui ex bonis. 6. D. de vulgar. l. led si hoc. 63. §. cuidam. D. de condit. & demon
8 stra. l. non videtur. § 1. D. de reg. iur. ¶ Tertio, pro eadem interpretatione allego tex- tum (quem ultra ordinarios interpretes sic accipiēdū ait) in l. hereditatis. 138. 1. de verborum significatione. vbi Iulius Pau-
lus scripsit hereditatis appellatione, bono-
rum quoque possessionem contineri, pla-
ne si generaliter hoc axioma accipias, talia
cius nihil est, cum posthumus alienus, fi-
lius emancipatus, & cognati, ut pote iure
ciuii incogniti hereditatem iure ciuii
capere prohibeantur, & tamen quibus in
casibus Prætor eos admittit ad bonorum
possessionem adiuntantur. dicto. §. emaci-
patos, d. §. emancipati, tex. in principio liu-
rus tituli de bon. possell. Costa in §. posthu-
mus. nu. 19. Supra de legatis: ergo accipiē-
dus est Paulus iuxta inscriptionem eiūdē
legis, quæ ex eo sumpta est, libro 4. ad le-
ge Iulij & Papij, vt sensus sit, cel. bes & or-
bos qui propter lege Iulij & Papij heredi-
tate capere prohibetur, prohibeatur quo-
que sicut bonorū possessione agnita exclu-
dere, nā quoad hoc attinet hereditatis ap-
pellatione bonoruī quoque posselsio ex-
tinetur, d. §. vbi cunque notat Rebardus.
lib. 3. variorum, cap. 4. ad finem, & plura
accurate scribens Ioannes Pareja in suo
Otio quadrimestri. 2. p. ad legem Iuliani &
Papiam, ex num. 10.

9 Ergo in hoc & sequentibus titulis cum de bonorum possessionibus actui finis, definitionem præmittere necessarium erit quam Vlpianus scripsit, in l. 3. §. bonoruī D. de bonoruī posselsionibus his verbis, bonoruī possello est ius prosequendi, retinendi que patrimonij, sive rei, quæ tuusq; cum is mori-
tur fuerit. explicant præter ordinarios ibi. Hippolyt. Ruminal. in cub. nu. 180. l. qui adiunxit. And. Alcia. in l. 1. num. 2. §. C. qui adiunxit, & lib. 4. paradox. cap. 1. V acamus lib.

lib. 3. declarationum. cap. 48. Ema. Costa
in l. Galius. §. & quid si tantum. 3. p. num.
138. D. de liberis & possib. Petrus Greg. 3.
p. Syntagma. lib. 43. cap. 2. Ioannes Fi-
chard. in rub. num. 20. C. qui admitti. Ca-
gnol. n. 79. Bolognet. n. 51.

10 Sed subsistamus parumper, & eam nos
quoque explicemus. Dicitur, ius, ad diffe-
rentiam possessionis rerum corporalium,
quaे in facto consistit. I. i. D. de acq. poss.
l. s. ibi. corporaliter. C. eodem, iuxta quaे in-
telliges textum in l. bonorum appellatio.
208. D. de verbis significat. est enim ac-
cipienda de hac bonorum appellatione,
quaे in iure consistit & commoda & incō-
moda continet. l. i. l. 3. in prin. D. de bono.
poss. l. nam quod. 14. §. vlt. D. ad S. C. Tre-
bellian. l. hereditatis. 119. ibi. sicuti bonorum
possessio. D. de verbis significa. non de il-
la particulari, quaе deducto ære alieno su-
bitur, vt in l. lib. signatum. 39. §. bona. D.
illo titulo, quod & eleganter explicit l.
C. in l. i. & in dicta l. 3. §. hereditatis. D. de
11 bonorum possessionibus: † Quo sit, vt qui
possessionem habet rerum à defuncto re-
lictarum, necesse habeat petere vt Prætor
hac bonorum possessionem hereditariam
decernat, quaе ei ius & quasi dominium tri-
buat rerum contra autem eti decreta fue-
rit hac bonorum possessio Prætoria non
raine per hoc tribuitur corporalis posses-
sio, quaе factum apprehensionis requirit.

12 † Hinc etiam sit, pupillum qui sine tuto-
re acquirere bona potest, conditionemq;
suum meliorem facere, textus in principio
supra de auct. tut. hanc tamen bonorum
possessionem sine tute agnoscere non
posse, sicuti neque hereditatem adire, l. mo-
re. 8. D. de acq. heredit. coniuncto §. neque

13 tamen. supra de auct. tutorum. †. Constat
etiam, bonorum possessionem, non idem signi-
ficare, si aut disiunctum, aut conuerso or-
dine proferatur, vt Accursio placuit in d.
l. 3. §. hereditatis D. de bonorum possessio-
ni, quem communiter omnes hic, & in l.
1. C. qui admitti. sequuntur. Sed male, quo-
niam verius est, quocumque modo prola-
tam semper iuxta subiectam materiam in-
telligendam esse, vt vel possessionem re-
rum quaе corporis est, & in facto consistit,
vel hanc, de qua in his titulis significet, vt
in rubrica. C. qui admitti. sub num. 55. Zu-
chardus scripsit. sensit Jacob. Cuiacius. lib.
4. obseruat. cap. 6. Barnab. Brissonius lib. 2.